
Teplice

254

8

Al
ejn

í

U Zámku

Čs. dobrovolců

Duchcovská

Jateční

7Cínovec

Praha (D8) 3Praha (D8) 3

4 protihluková stěna

Děčín 9Děčín 9

1Most0 200 400 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 12/2024

I/8 - protihlukové stěny v km 23,70 - 24,13

Silnice I/8

Litvínov

Bílina

Lovosice

Most

Teplice

Litoměřice

Ústí
nad Labem



V 09/2019 byla uzavřena smlouva na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, vč. 
IČ pro vydání ÚR, projektové dokumentace pro stavební řízení v vč. majetkoprávního vypořádá-
ní. V 11/2020 byla dokončena DUSP. Stavební záměr byl ze strany stavebního úřadu schválen 
26. 5. 2021 (nabytí právní moci 13. 6. 2021). Probíhá aktualizace projektové dokumentace.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Protihlukové stěny:
počet: 1

Název stavby:
I/8 - protihlukové stěny v km 23,70 
- 24,13
Místo stavby:
Ústecký kraj
Katastrální území:
Teplice

Druh stavby:
sanace protihlukové stěny
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zhotovitel DÚR, DSP/PDPS:
Stráský, Hustý a partneři spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby: 
15 075 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

I/8 - protihlukové stěny v km 23,70 - 24,13 Silnice I/8
Jedná se o opravu (sanaci) stávající protihlukové stěny (PHS), jejímž úče-
lem je omezení hlukové zátěže přilehlé výstavby. PHS je umístěna podél 
silnice I/8 v intravilánu města Teplice, ve staničení 23,70 - 24,13. Lokalita 
se nachází v zastavěném území v západní části města.

Jedná se o opravu stávající PHS spočívající v odstranění degradovaného 
betonového povrchu a nanesení reprofilační hmoty v barvě betonu. Pro 
zvýšení účinnosti protihlukových opatření bude horní část upravené PHS 
v celé délce opatřena akustickým nástavbovým prvkem (absorbérem).  
Stěna na začátku úseku (před mostem přes ulici Čs. dobrovolců) v délce 
21 m bude opatřena akustickými pohltivými stěnovými panely.

Výstavba PHS bude probíhat za omezeného provozu na sil I/8 v místě 
stavby. Stavba proběhne během jedné stavební sezóny. Doba výstavby 
se předpokládá na cca 3 měsíce. Stavba není členěna na etapy a bude 
předána do užívání najednou jako celek. Během stavby dojde ke kácení 
náletových dřevin za rubem stěny za účelem přístupu a postavení lešení. 

Stávající železobetonová PHS o celkové délce 388 m má proměnnou 
výšku 4,8 až 5,1 m. Krycí vrstva betonu v líci stěny vystaveném ostřiku ze 
silnice je v celé ploše silně degradovaná, betonářská výztuž je obnažená. 
Povrch rubu je v nesrovnatelně lepším stavu.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20252025 202505/2021––


